4

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом №80 "Светлячок"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                     "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы города от 28.03.2025 №520 "О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями на территории города Нижневартовска", постановлением администрации города от 27.05.2025 №486 "Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями города Нижневартовска":

1. Установить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом №80 "Светлячок" по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Д.А. Котова, директора департамента образования администрации города О.С. Серебренникову
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению

администрации города

от ___________ №__________
ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом №80 "Светлячок"
по дополнительным видам деятельности
	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность

занятий/количество порций
	Тариф

за 1 занятие/

порцию
(руб./чел.)

	1.
	Оказание услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ по системе "Монтессори" (группа 6 человек)
	30 мин.
	193

	2.
	Проведение занятий по развитию у детей навыков игры на барабанных установках "Юный барабанщик" (группа 10 человек)
	30 мин.
	128

	3.
	Проведение занятий по развитию естественно-научных представлений у детей "Наураша в стране Наурландии" (группа 10 человек)
	30 мин.
	100

	4.
	Проведение занятий по развитию творческо-технических способностей у детей:

- "Телестудия "Детки TV" (группа 6 человек);
- "Мультяшкино" (группа 10 человек);
- "Виртуальная реальность в 3-D (VR) очках)" (группа 6 человек)
	30 мин.

30 мин.

30 мин.
	171
98

197

	5.
	Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей:

- "Ментальная арифметика" (группа 10 человек);

- "Фиолетовая комната" (группа 10 человек);

- "Архитектор" (группа 8 человек)
	30 мин.

30 мин.

30 мин.
	99

80

118

	6.
	Проведение занятий по развитию научно-технических способностей у детей "ПиктоМир" (группа 10 человек)
	30 мин.
	112

	7.
	Проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях:

- "Веселый батут" (группа 8 человек);

- "Чемпион" (группа 10 человек);

- "Крепыш" (группа 10 человек);

- "Фитнес-Mix" (группа 10 человек)
	30 мин.

30 мин.

30 мин.

30 мин.
	158

115

73

76

	8.
	Проведение занятий по обучению детей плаванию:

- "Золотые рыбки" (индивидуальные занятия);

- "Морская волна" (группа 10 человек)
	30 мин.

30 мин.
	658

80

	9.
	Проведение занятий по развитию танцевальных способностей для детей:

-  "Ассорти" дети от 2 до 3 лет (группа 10 человек);

- "Ритмы танцев" (группа 10 человек)
	30 мин.

30 мин.
	95

98

	10.
	Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей:

- "Звездочки" (индивидуальные занятия);

- "Задоринки" (группа 10 человек)
	30 мин.

30 мин.
	933

100

	11.
	Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы:

-  "Мир шахмат" (индивидуальные занятия);

- "Юный шахматист" (группа 10 человек)
	30 мин.

30 мин.
	655

91

	12.
	Проведение занятий по развитию творческих способностей у детей:

- "Волшебный комочек" (группа 10 человек);

- "Театральная студия "Приз" (группа 10 человек);

- "Мастерская бисероплетения "Жемчужина" (группа 10 человек);

- "Умелые ручки" (группа 10 человек);

- "Тестопластика" (группа 10 человек);

- "Песочная терапия" (группа 10 человек)
	30 мин.

30 мин.

30 мин.

30 мин.

30 мин.

30 мин.
	100

102

103

91

77

101

	13.
	Проведение занятий по социально-речевому развитию "Логоритмика" (группа 10 человек)
	30 мин.
	111

	14.
	Проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей:

- "Мир логики" (группа 10 человек);

- "Дошколка" (группа 10 человек)
	30 мин.

30 мин.
	104

106

	15.
	Проведение занятий по обучению слоговому чтению "Грамотейка" (группа 10 человек)
	30 мин.
	107

	16.
	Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей:

- "Волшебная кисть" (группа 10 человек);

- "Волшебный завиток" (группа 10 человек)
	30 мин.

30 мин.
	92

96

	17.
	Проведение занятий по обучению детей иностранному языку "Веселый английский" (группа 10 человек)
	30 мин.
	70

	18.
	Проведение занятий по развитию интеллектуальных способностей у детей на основе технологии "СИРС" (группа 6 человек)
	30 мин.
	112

	19.
	Оказание услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ "Первые ступеньки роста" (группа 10 человек)
	30 мин.
	73

	20.
	Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей:

- "Учусь говорить" (индивидуальные занятия);

- "Логомассаж" (индивидуальные занятия)
	20 мин.

20 мин.
	838

1053

	21.
	Оказание услуг по коррекции эмоционального состояния детей "Волшебная комната":

- группа 5 человек;

- индивидуальные занятия
	30 мин.

30 мин.
	142

667

	22.
	Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и дошкольного возраста:

- "Соляная пещера" (группа 4 человека);

- "Фитобочка" (индивидуальные занятия);

- "Хвойные ванны"  (индивидуальные занятия);

- "Гидромассажные ванны" (индивидуальные занятия);

- "Пенно-солодковая ванна" (индивидуальные занятия);

- "Кислородная ванна" (индивидуальные занятия);

- "Тейпинг-терапия" (индивидуальные занятия)
	15 мин.

5 мин.

15 мин.

13 мин.

5 мин.

10 мин.

2 мин.

	169

243

268

251

266

280

228

	23.
	Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и дошкольного возраста "Консультация и коррекционное занятие с нейропсихологом" (индивидуальные занятия);
	30 мин.
	666

	24.
	Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и дошкольного возраста "Группа выходного и праздничного дня" (группа 10 человек)
	60 мин.
	162

	25.
	Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и дошкольного возраста "Группа вечернего пребывания" (группа 10 человек)
	60 мин.
	122

	26.
	Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и дошкольного возраста "Оздоровительный фиточай"
	1 порция
	65

	27.
	Организация досуговых мероприятий для детей
	60 мин.
	2858

	28.
	Изготовление и реализация кислородных коктейлей
	1 порция
	58